SỞ TƯ PHÁP TỈNH NINH THUẬN

HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN CƠ SỞ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 3628 /TB-HĐSK

    Ninh Thuận, ngày 06 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết quả cuộc họp Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở năm 2023

 Ngày 05/12/2023, Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Sở Tư pháp đã tổ chức

họp xét sáng kiến cấp cơ sở của công chức, viên chức thuộc Sở. Thành phần dự

họp có 9/9 thành viên.

 Sau khi nghe Thường trực Hội đồng báo cáo tổng hợp 05 sáng kiến của

08 cá nhân; các thành viên trong Hội đồng sáng kiến đã tiến hành thảo luận,

đánh giá và bỏ phiếu kín.

I. Kết quả bỏ phiếu của các sáng kiến:

1. Đề tài: Sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí nhân sự theo Đề án vị trí việc

làm đã được UBND tỉnh phê duyệt của đồng tác giả: Đỗ Thanh Long - Đỗ Thị

Hải (2/9 phiếu đồng ý, đạt 22,2%).

2. Đề tài: Giải pháp tăng cường phối hợp thực hiện trợ giúp pháp lý

thông qua hình thức người thực hiện trợ giúp pháp lý trực tại Tòa án của tác giả

Ngô Văn Phát (9/9 phiếu đồng ý, đạt 100%).

3. Đề tài: Đề án tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động công

chứng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận của đồng tác giả Phan Thanh Huy - Cao

Thị Thanh Thủy (9/9 phiếu đồng ý, đạt 100%).

 4. Đề tài: Giải pháp đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Số hóa dữ liệu hộ

tịch từ Sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh của tác giả Nguyễn Thị Tuyết Nhung (9/9

phiếu đồng ý, đạt 100%).

 5. Đề tài: Giải pháp tăng cường công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính trên địa bàn tỉnh; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong

công tác quản lý nhà nước lĩnh vực xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh

của đồng tác giả Nguyễn Thụy Thanh Yên -Trần Xuân Sinh (9/9 phiếu đồng ý,

đạt 100%).

 II. Căn cứ điểm 2 Điều 8 Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày

02/8/2011 của UBND tỉnh, có 04 sáng kiến đƣợc công nhận (lý do: đạt từ

60% số phiếu đồng ý trở lên), cụ thể nhƣ sau:

1. Đề tài: Giải pháp tăng cường phối hợp thực hiện trợ giúp pháp lý

thông qua hình thức người thực hiện trợ giúp pháp lý trực tại Tòa án của tác giả

Ngô Văn Phát.

2. Đề tài: Đề án tăng cường quản lý nhà nước trong hoạt động công

chứng trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận của đồng tác giả Phan Thanh Huy - Cao

Thị Thanh Thủy.

 3. Đề tài: Giải pháp đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Số hóa dữ liệu hộ

tịch từ Sổ hộ tịch trên địa bàn tỉnh của tác giả Nguyễn Thị Tuyết Nhung.

 4. Đề tài: Giải pháp tăng cường công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính trên địa bàn tỉnh; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong

công tác quản lý nhà nước lĩnh vực xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh

của đồng tác giả Nguyễn Thụy Thanh Yên - Trần Xuân Sinh.

Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở Sở Tư pháp thông báo để các phòng, đơn

vị và công chức, viên chức được biết./.

Nơi nhận:

TM. HỘI ĐỒNG SÁNG KIẾN

CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Niêm yết tại Bảng Thông báo của Sở;

- Lưu: VT, TT.HĐSK.  TN

   GIÁM ĐỐC SỞ TƢ PHÁP

  Trần Văn Hiếu

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-06T13:22:05+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2023-12-06T13:22:43+0700